
Regionální rozvojová agentura 
Královéhradeckého kraje

13 let pomáháme rozvoji regionu 

„Příspěvková organizace je zřízena jako regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
za účelem vytváření, koordinace a zajišťování prostředí a podmínek vedoucích 

ke komplexnímu, vyváženému a udržitelnému rozvoji regionu.“



!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

Změna počtu obyvatel obcí Královéhradeckého kraje 
2001 – 2015

ORP  

hranice kraje  

hranice okresu   

!R

Index změny počtu obyvatel

méně než 0,80

0,81 - 0,90

0,91 - 1,00

1,01 - 1,10

1,11 - 1,20

1,21 a více



Index stáří v obcích Královéhradeckého kraje

2008

2015

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

Index stáří

méně než 50

50,1 - 75

75,1 - 100

100,1 - 125

125,1 - 150

150,1 a více ORP  

hranice kraje  

hranice okresu   

!R



Nezaměstnanost v obcích Královéhradeckého kraje

2008

2015

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

Míra nezaměstnanosti (v %)

méně než 3

3,1 - 6

6,1 - 9

9,1 - 12

12,1 a více

ORP  

hranice kraje  

hranice okresu   

!R



Vývoj HSO
v KHK (obce)

2008

2015

200
8



Hospodářsky slabé a silné oblasti v KHK 

200
8


